La musique du Moyen Âge nous offre une autre expérience du temps, elle est puissamment bienfaisante à qui s'y abandonne. Elle est novatrice et expérimentale, comme la création d'aujourd'hui.

La mémoire est la matière dont nous sommes faits, c'est peut-être pourquoi ces répertoires résonnent si fortement ensemble. Quant à la voix, c'est un instrument d'époque, de toutes les époques et de tous les milieux sociaux, merveilleux instrument de rencontre et de partage.